

## Consultas Realizadas

# Licitación 428792 - ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS-UNA

### Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2023
<p>Consultamos respetuosamente a la Entidad , pueda divisarse en lotes el presente LLAMADO, fin de otorgar a las casas comerciales y potenciales oferentes que son aptos la oportunidad a participar pero no cuentan con servicios de provisión de materiales de construcción . En presente llamado por el total se encuentra mezclados varios rubros , artículos metálicos, no metálicos , materiales de construcción. Por ello pedimos pueda dividirse por rubros</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-07-2023
<p>La adjudicación por el total, es establecida en base a anteriores procesos licitatorios llevados a cabo por esta Convocante, y que da la experiencia y conveniencia de obtener un solo canal de ejecución contractual, teniendo en cuenta que la modalidad aplicada es del contrato abierto (por monto mínimo y máximo), sujeta su ejecución según necesidad, a través del cual se podrá adquirir eventualmente los insumos para los trabajos y/o servicios de reparación o mantenimiento por parte de nuestro personal técnico que se requieran en la Sede Central (San Lorenzo) y Filiales del Interior del País (Concepción, San Juan Bautista Misiones, Caazapá, San Estanislao).</p> <p>Indicamos a la vez que los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones van dirigidas a potenciales oferentes cuya infraestructura, capacidad técnica, legal, financiera y experiencia demostrada sea apta para ejecutar sin inconvenientes el contrato objeto de la presente licitación.</p>		

### Consulta 2 - ID 428792 - adquisicion de materiales de construccion

Consulta	Fecha de Consulta	03-07-2023
<p>Solicitamos a la Convocante, el cambio de por EL TOTAL a por ITEM, para dar opciones de participacion a varias mipymes que se dedican a la venta de algunos de los items solicitados pero no de las gran variedad de articulos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-07-2023
<p>La adjudicación por el total, es establecida en base a anteriores procesos licitatorios llevados a cabo por esta Convocante, y que da la experiencia y conveniencia de obtener un solo canal de ejecución contractual, teniendo en cuenta que la modalidad aplicada es del contrato abierto (por monto mínimo y máximo), sujeta su ejecución según necesidad, a través del cual se podrá adquirir eventualmente los insumos para los trabajos y/o servicios de reparación o mantenimiento por parte de nuestro personal técnico que se requieran en la Sede Central (San Lorenzo) y Filiales del Interior del País (Concepción, San Juan Bautista Misiones, Caazapá, San Estanislao).</p> <p>Indicamos a la vez que los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones van dirigidas a potenciales oferentes cuya infraestructura, capacidad técnica, legal, financiera y experiencia demostrada sea apta para ejecutar sin inconvenientes el contrato objeto de la presente licitación.</p>		